
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10»  

Волжского района г. Саратова 
 

П Р И К А З 
 

от 28.08.2023 г. № 249 
 

Об организации  
питьевого режима обучающихся  
в 2023/24  учебном году 
 
В соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» 

 
приказываю: 

 
1. Организовать в 2022/23 учебном году питьевой режим обучающихся. 
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима 
Кинякину О.Н., ответственного по организации питания. 
3. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

-     кулеры: классные кабинеты; 
-     питьевая (кипяченая) вода: обеденный зал; 
- питьевая вода бутилированная: школьный буфет. 

4. Кинякиной О.Н., ответственному за организацию питьевого режима 
обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в школе. 

5. Куприенко Е.А., заведующей производством, обеспечить место 
раздачи питьевой (кипяченой) воды достаточным количеством чистой 
посуды (стеклянной, фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными 
подносами для чистой и использованной посуды. 

6. Утвердить график замены кипяченой воды (приложение). 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Директор                                                                                           Брыксина С.М. 


		2023-08-29T15:16:10+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10" ВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




